
68  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

FELIPE DA SILVA AZEVEDO
LEANDRO SOUZA RODRIGUES

 

EQUIPE DE APOIO
EQUIPE DE APOIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 736957
PORTARIA Nº 620 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 
34259, de 22 de junho de 2020.
Considerando o teor do Processo nº 2021/1356325;
Considerando Parecer Jurídico - ASJUR, às Fls. 05-08 (Processo nº 
2021/1356325);
Considerando o disposto no Artigo 199 - Regime Jurídico Único (RJU), Lei 
nº 5.810/94.
Resolve:
I - Instaurar, Processo Administrativo Disciplinar, para apuração, em tese, 
do descumprimento dos deveres funcionais das servidoras J.G.M.S. V., téc-
nica de enfermagem e D. C. P., médica psiquiatra.
II - Designar os servidores Rita de Cássia Carvalho da Silva, matrícula nº 
5313783/2, ocupante do cargo de Pedagogo, Klyvia Suenny Barbosa de 
Oliveira, matrícula nº 54190928/1, ocupante do cargo de Auxiliar Admi-
nistrativo e Roberto Fernando de Jesus Pereira, matrícula nº 54190406/2, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para, sob a Presidência do 
primeiro, integrarem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
objetivando a apuração dos fatos.
III - Fixar o prazo de até 120 (cento e vinte) dias úteis, a contar da data da 
publicação, para a conclusão dos Trabalhos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 736673

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 25/11/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: SUZANE SILVA QUARESMA
Órgão/Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 736969

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 378/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o CURSO 
PRESENCIAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, vol-
tado para a área hospitalar, para capacitação de servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 19.750,00 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
Data de Assinatura: 22/11/2021.
Vigência Início em 22/11/2021 e término em 21/05/2022.
Inexigibilidade nº 39/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.128.1507.8924
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269, 0103
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO: MÉRITO TREINAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO EM-
PRESARIAL LTDA.
Endereço: Av. Protássio Alves, 3286, sala 1-A, Bairro Petrópolis
Porto Alegre/RS
CEP: 66.063-495
Telefone: (51) 992437434
E-MAIL: contato@meritocapacitacoes.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 736913

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 03/FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia para a prestação de serviços técni-
cos profissionais para Elaboração de Projetos Executivos e Execução para 
instalação do circuito de alimentação de instalações elétricas para atender 
a nova área da Hemodinâmica, ambiente assistencial de saúde situado 
no imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia para a prestação de 

serviços técnicos profissionais para Elabo-
ração de Projetos Executivos e Execução 

para instalação do circuito de alimentação 
de instalações elétricas para atender a 
nova área da Hemodinâmica, ambiente 

assistencial da FPEHCGV.

01 R$318.978,75 ACVG CONSTRUÇÕES 
EIRELI-EPP

TOTAL DA CARTA CONVITE Nº 03/2021:
R$ 318.978,75 (Trezentos e dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos)
Belém/PA, 01 de Dezembro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 736955
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 02/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia e/ou arquitetura para a prestação 
de serviços técnicos profissionais, envolvendo Elaboração e Execução de 
Projetos Executivos Complementares, destinados à nova Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia e/ou arquitetura para 
a prestação de serviços técnicos profissio-
nais, envolvendo Elaboração de Projetos 

Executivos Complementares, destinados à 
nova Hemodinâmica da Fundação Pública 

Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.

01 R$ 314.737,35
MMD JESUS 

CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA

TOTAL DA CARTA CONVITE Nº 02/2021:
R$ 314.737,35 (Trezentos e quatorze mil, setecentos e trinta e sete reais 
e trinta e cinco centavos)
Belém/PA, 01 de Dezembro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 736602
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 82/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Endoproteses Aórticas, cancelados no Pregão Ele-
trônico N° 12/2021, para procedimentos de Radiologia Intervencionista, 
em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos endo vasculares 
em pacientes do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
  LOTE I      

1. 

Endoprótese aórtica abdominal,bifurcada, fixação 
por força radial supra-renal, (Free Flow), PTFE, 

stent em aço inox ou nitinol, autoexpansível, siste-
ma de liberação controlada, estéril. Apresentação 
em todas as medidas variáveis. Embalagem indivi-
dual com os dados de identificação, lote e validade. 

Compatível com item 3.

15 CANCELADO NO JULGAMENTO

2. 

Endoprótese aórtica abdominal, bifurcada, fixação 
por força radial infra-renal, PTFE, stent em aço inox 

ou nitinol, autoexpansível, sistema de liberação 
controlada, estéril. Apresentação em todas as 

medidas variáveis. Embalagem individual com os 
dados de identificação, lote e validade. Compatível 

com item 3.

15 CANCELADO NO JULGAMENTO

3. 

Endoprótese aórtica abdominal, extensão ilíaca 
contra-lateral, autoexpansível, PTFE, stent em aço 
inox ou nitinol, fixação por força radial infra-renal, 
sistema de liberação controlada, estéril. Apresen-
tação em todas as medidas variáveis. Embalagem 

individual com os dados de identificação, lote e 
validade. Compatível com itens 1 e 2.

30 CANCELADO NO JULGAMENTO

  LOTE II      

4. 

Endoprótese aórtica abdominal, monoilíaca, 
autoexpansível, PTFE, stent em aço inox ou nitinol, 
fixação por força radial supra-renal, (Free Flow), 
sistema de liberação controlada, estéril. Apresen-
tação em todas as medidas variáveis. Embalagem 

individual com os dados de identificação, lote e 
validade. Compatível com item 5.

15 CANCELADO NO JULGAMENTO


